УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ АРХИВНОЙ СЛУЖБЫ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

10.05.2017 №  62-од
г. Новосибирск

О разработке перечня актов, содержащих обязательные требования,
соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю

при осуществлении регионального государственного контроля за
соблюдением законодательства Российской Федерации, законов и иных

нормативных правовых актов Новосибирской области об архивном деле в
Новосибирской области

Во исполнение пункта 2.1 раздела «Осуществление контрольно-надзорной
деятельности в Новосибирской области» «дорожной карты» по внедрению в
Новосибирской области целевых моделей регулирования и правоприменения по
приоритетным направлениям улучшения инвестиционного климата, утвержденной
и.о. Губернатора Новосибирской области Знатковым В.М. 28.02.2017, и в
соответствии с Методическими рекомендациями по составлению перечня
правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные
требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по
контролю в рамках отдельного вида государственного контроля (надзора),
одобренными подкомиссией по совершенствованию контрольных (надзорных) и
разрешительных функций федеральных органов исполнительной власти при
Правительственной комиссии по проведению административной реформы
(раздел III протокола заседания подкомиссии от 18.08.2016 № 6),
п р и к а з ы в а ю:

1. Создать рабочую группу по разработке перечня актов, содержащих
обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении
мероприятий по контролю при осуществлении регионального государственного
контроля за соблюдением законодательства Российской Федерации, законов и
иных нормативных правовых актов Новосибирской области об архивном деле в
Новосибирской области (далее – рабочая группа).

2. Утвердить прилагаемые состав и план работы рабочей группы.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                                К.В. Захаров

УТВЕРЖДЕН
приказом управления

государственной архивной службы
Новосибирской области
от 10.05.2017 № 62-од

СОСТАВ
рабочей группы по разработке перечня актов, содержащих обязательные

требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий
по контролю при осуществлении регионального государственного контроля
за соблюдением законодательства Российской Федерации, законов и иных
нормативных правовых актов Новосибирской области об архивном деле в

Новосибирской области

Ивановская
Елена Владимировна

– заместитель начальника управления – начальник
отдела организации и контроля деятельности
государственных и муниципальных архивов,
председатель рабочей группы;

Оберемченко
Ольга Михайловна

– консультант отдела организации и контроля
деятельности государственных и муниципальных
архивов, заместитель председателя рабочей
группы;

Галицкая
Наталия Геннадьевна

– главный специалист отдела организации и
контроля деятельности государственных и
муниципальных архивов, секретарь рабочей
группы;

Дудко
Юлия Леонидовна

– главный специалист отдела организации и
контроля деятельности государственных и
муниципальных архивов;

Кандрашина
Ирина Павловна

– консультант отдела организации и контроля
деятельности государственных и муниципальных
архивов;

Коврижных
Инга Александровна

– консультант – юрист отдела автоматизированных
технологий и информационного обеспечения;

Компанец
Дмитрий Владимирович

– начальник отдела автоматизированных технологий
и информационного обеспечения;

Федько
Ольга Николаевна

– главный специалист отдела организации и
контроля деятельности государственных и
муниципальных архивов.

_________

УТВЕРЖДЕН
приказом управления

государственной архивной службы
Новосибирской области
от   10.05.2017 № 62-од

ПЛАН
рабочей группы по разработке перечня актов, содержащих обязательные

требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий
по контролю при осуществлении регионального государственного контроля
за соблюдением законодательства Российской Федерации, законов и иных
нормативных правовых актов Новосибирской области об архивном деле в

Новосибирской области

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1. Размещение информации о начале разработки
управлением государственной архивной
службы Новосибирской области (далее –
управление) перечня актов, содержащих
обязательные требования, соблюдение
которых оценивается при проведении
мероприятий по контролю при осуществлении
регионального государственного контроля за
соблюдением законодательства Российской
Федерации, законов и иных нормативных
правовых актов Новосибирской области об
архивном деле в Новосибирской области
(далее – перечень актов)

в течение
5 дней

с момента
издания

настоящего
приказа

Компанец Д.В.
Галицкая Н.Г.

2. Составление проекта перечня актов и порядка
его ведения

12.05.2017 Галицкая Н.Г.
Федько О.Н.

3. Рассмотрение проекта перечня актов и порядка
его ведения на заседании рабочей группы

15.05.2017 Ивановская Е.В.
Галицкая Н.Г.

4. Направление одобренного рабочей группой
проекта перечня актов начальнику управления

16.05.2017 Ивановская Е.В.
Галицкая Н.Г.

5. Размещение проекта перечня актов и порядка
его ведения для общественного обсуждения на
официальном сайте управления и в ГИС
«Электронная демократия Новосибирской
области»

18.05.2017 Ивановская Е.В.
Галицкая Н.Г.

Коврижных И.А.
Компанец Д.В.

6.  Направление проекта перечня актов и порядка
его ведения Уполномоченному по защите прав
предпринимателей в Новосибирской области

18.05.2017 Ивановская Е.В.
Галицкая Н.Г.

7. Рассмотрение на заседании рабочей группы
результатов общественного обсуждения
проекта перечня актов и порядка его ведения

02.06.2017 Ивановская Е.В.
Галицкая Н.Г.

8. Направление проекта перечня актов для
утверждения начальнику управления

02.06.2017 Ивановская Е.В.
Галицкая Н.Г.

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

9. Размещение утвержденного начальником
управления перечня актов и порядка его
ведения на официальном сайте управления и
на официальном сайте Правительства
Новосибирской области

в течение
5 дней со дня

издания
приказа об

утверждении
перечня актов

Ивановская Е.В.
Галицкая Н.Г.

Коврижных И.А.
Компанец Д.В.

____________